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PROTOKÓŁ Nr  I /2014 

z I  sesji  VII kadencji Rady Miasta Szczecinek,  

odbytej w sali konferencyjnej Urz ędu Miasta Szczecinek 

w dniu 28 listopada 2014 r. 

 

Ustawowy skład Rady Miasta:  21 radnych. 

Obecnych:  20 radnych.  

Nieobecny radny: Marek Ogrodzi ński . 

 

Sesja rozpocz ęła si ę o godz.9:05. 

 

Roman Matuszak  radny senior  (najstarszy wiekiem radny obecny na sesji): 

− przywitał zebranych, 

− poinformował, że ustawowy skład Rady Miasta wynosi 21 radnych oraz że obecnych jest 20 radnych, 

− przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Ślubowanie Radnych Rady Miasta Szczecinek. 

3. Ślubowanie Burmistrza Miasta Szczecinek. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta. 

5. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Miasta. 

6. Zamknięcie sesji. 

 

Ad.2. 

Roman Matuszak  radny senior:  

− przedstawił zasady złożenia ślubowania przez radnych, informując, że po słowie „Ślubuję” każdy  

z radnych może dodatkowo wypowiedzieć formułę : „Tak mi dopomóż Bóg”, 

− przystąpił do ślubowania radnych, prosząc zebranych o powstanie,  

− odczytał rotę ślubowania: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polski ej, ślubuj ę uroczy ście obowi ązki radnego 

sprawowa ć godnie, rzetelnie i uczciwie, maj ąc na wzgl ędzie dobro mojej gminy i mieszka ńców”, 

 

Marcin Kaszewski najmłodszy radny: 

− wyczytał z imienia i nazwiska radnych z listy obecności, którzy na stojąco wypowiedzieli słowa:  

1) Bała Małgorzata - „ślubuję”, 

2) Batura Maciej - „ślubuję”,  

3) Bedka Marcin - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

4) Bocheński Marcin – „ślubuję”, 

5) Brynkiewicz Jacek - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

6) Dudź Katarzyna - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

7) Grobelny Andrzej - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 
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8) Kania Jerzy - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

9) Kaszewski Marcin - „ślubuję”, 

10) Kuszmar Grażyna - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

11) Kuszmar Małgorzata - „ślubuję”, 

12) Lesiu Jacek - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

13) Leszko Janusz - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

14) Matuszak Roman- „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

15) Miechowiecki Zdzisław - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

16) Pawłowicz Jacek - „ślubuję , tak mi dopomóż Bóg”, 

17) Rautszko Janusz - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”, 

18) Wojnicz Edyta  - „ślubuję,tak mi dopomóż Bóg”, 

19) Zawada Krzysztof – „ślubuję”, 

20) Golińska Małgorzata - „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”. 

 

Roman Matuszak radny senior:  

− stwierdził, że ślubowanie złożyło 20 radnych,  

− ogłosił prawomocność obrad.  

 

Ad.3. 

Roman Matuszak radny senior:  

− przystąpił do odebrania ślubowania od Burmistrza Miasta Szczecinek. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

– złożył przed Radą Miasta ślubowanie zgodnie z rotą zawartą w art.29a.1 ustawy o samorządzie 

gminnym: 

„Obejmuj ąc urz ąd burmistrza miasta, uroczy ście ślubuj ę, że dochowam wierno ści prawu,  

a powierzony mi urz ąd sprawowa ć będę tylko dla dobra publicznego i pomy ślno ści mieszka ńców 

miasta, tak mi dopomó ż Bóg”. 

 

Ad.4. 

Roman Matuszak radny senior:  

− przystąpił do wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Szczecinek, 

− poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

 

Andrzej Grobelny radny: 

− poinformował, że ze względu na to, iż Przewodniczącym Rady Miasta powinien być człowiek, który 

łączy a nie dzieli ludzi, zaproponował kandydaturę radnego Jerzego Kani. 
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Jerzy Kania radny: 

− nie wyraził zgody na kandydowanie, 

− w imieniu radnych Platformy Obywatelskiej zgłosił kandydaturę radnej Katarzyny Dudź, 

− przedstawił laudację tej kandydatki. 

 

Katarzyna Dud ź radna: 

− wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Marcin Bedka radny: 

− zgłosił kandydaturę radnej Edyty Wojnicz, 

− wyjaśnił, że przyglądając się transmisjom sesji  Rady Miasta w poprzedniej kadencji, miał trudności ze 

zrozumieniem Pani Katarzyny Dudź jako Przewodniczącej Rady Miasta. 

 

Edyta Wojnicz radna: 

− nie wyraziła zgody na kandydowanie. 

 

Roman Matuszak radny senior:  

− w związku z odmową kandydowania przez dwie proponowane osoby stwierdził, że formalnie 

zgłoszona pozostaje jedna kandydatura – radna Katarzyna Dudź, 

− poinformował o konieczności wyłonienia spośród radnych  Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia 

tajnego głosowania,  

− poprosił o zgłaszanie kandydatur do w/w Komisji Skrutacyjnej. 

 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

1. radny Andrzej Grobelny – wyraził zgodę na pracę w Komisji, 

2. radny Maciej Batura – wyraził zgodę na pracę w Komisji, 

3. radny Krzysztof Zawada – wyraził zgodę na pracę w Komisji. 

 

Roman Matuszak radny senior:  

− ogłosił kilkuminutową przerwę w obradach w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej  

i przygotowania kart do głosowania. 

 
Po przerwie. Obecnych 20 radnych. 
 
Maciej Batura Przewodnicz ący Komisji Skrutacyjnej: 

− poinformował, że został przez członków Komisji Skrutacyjnej wybrany na Przewodniczącego tej 

Komisji, 

− przedstawił zasady głosowania (regulamin głosowania podpisany przez członków Komisji 

Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji Rady Miasta), 

− poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o wydanie radnym kart do głosowania. 
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Katarzyna Dud ź radna: 

− porosiła o wyłączenie jej od udziału w głosowaniu.  

 

Roman Matuszak radny senior:  

− poinformował, że w głosowaniu udział weźmie 19 radnych. 

 

Po wrzuceniu przez radnych do urny kart do głosowania radny senior ogłosił 15 minutową przerwę  

w obradach w celu podliczenia głosów przez Komisję Skrutacyjną. 

 

Po przerwie. Obecnych 20 radnych. 

Maciej Batura Przewodnicz ący Komisji Skrutacyjnej: 

− przedstawił wyniki głosowania, 

− na radną Katarzynę Dudź oddano 14 głosów „za”, 5 głosów „przeciw” i 0 głosów  

„wstrzymujących się”, 

− poinformował, że Przewodniczącą Rady Miasta Szczecinek została Pani Katarzyna Dudź, 

− pogratulował radnej wyboru. 

 

Roman Matuszak radny senior:  

− pogratulował nowej Przewodniczącej wyboru i przekazał jej dalsze prowadzenie obrad. 

 

Ad.5. 
 
Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− podziękowała za wybranie jej na Przewodniczącą, 

− przystąpiła do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecinek, 

− poprosiła o zgłaszanie kandydatur. 

 

Roman Matuszak radny; 

− zgłosił kandydaturę radnej Małgorzaty Golińskiej. 

 

Małgorzata Goli ńska radna: 

− wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Jerzy Hardie-Douglas Burmistrz Miasta: 

− poprosił o krótką przerwę w obradach. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− zarządziła przerwę w obradach. 
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Po przerwie obecnych 20 radnych. 

 

Jerzy Kania radny: 

− zgłosił kandydaturę radnej Małgorzaty Bały, przedstawiając laudację kandydatki, 

− wyraził opinię o sytuacji zaistniałej na sali obrad, dotyczącej zgłaszania kandydatur na 

Przewodniczącą Rady Miasta, 

− poinformował, że dzień przed sesją spotkał się z radnym Romanem Matuszakiem reprezentującym 

radnych z ugrupowania „Razem dla Szczecinka”, 

− na spotkaniu tym uzgodniono, które osoby zostaną przez radnych „Razem dla Szczecinka” i radnych 

Platformy Obywatelskiej zgłoszone do składu Prezydium Rady Miasta, 

− na Przewodniczącą Rady Miasta miała być zgłoszona tylko jedna kandydatura radnej Katarzyny 

Dudź, 

− Platforma Obywatelska miała też zaproponować radną Małgorzatę Bałę na Wiceprzewodniczącą rady 

Miasta, 

− radni „Razem dla Szczecinka” mieli zaproponować spośród siebie drugą kandydaturę na stanowisko 

Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, 

− radni opozycji nie dotrzymali jednak w/w warunków, głosując  przeciwko kandydaturze radnej 

Katarzyny Dudź na Przewodniczącą Rady Miasta, dlatego radni Platformy Obywatelskiej nie poprą 

kandydatury radnej Małgorzaty Golińskiej na Wiceprzewodniczącą. 

 

Jacek Pawłowicz radny: 

− uważa, że radni powinni głosować za tą kandydaturą, którą uważają za najlepszą, 

− ustalenia czynione przed sesją, na które powołuje się radny Jerzy kania uważa za niezasadne. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− w związku ze stanowiskiem przedstawionym przez radnego Jerzego Kanię poprosiła o zgłoszenie 

przynajmniej jeszcze jednej kandydatury na Wiceprzewodniczącą, ponieważ powinny to być dwie 

osoby. 

 

Jerzy Kania radny: 

− zgłosił kandydaturę radnej Małgorzaty Kuszmar. 

 

Małgorzata Kuszmar radna: 

− wyraziła zgodę na kandydowanie. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− przystąpiła do wyboru Komisji Skrutacyjnej do przeprowadzenia tajnego głosowania na 

Wiceprzewodniczących Rady Miasta Szczecinek. 
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Zgłoszono taki sam skład Komisji Skrutacyjnej jak przy wyborze Przewodniczącej Rady Miasta: 

1. radny Maciej Batura – Przewodniczący Komisji (wyraził zgodę), 

2. radny Andrzej Grobelny – Członek Komisji (wyraził zgodę), 

3. radny Krzysztof Zawada – Członek Komisji (wyraził zgodę). 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− stwierdziła, że zgłoszono trzy kandydatury: Małgorzatę Bałę, Małgorzatę Golińską i Małgorzatę 

Kuszmar, 

− ogłosiła kilkuminutową przerwę w obradach w celu przygotowania przez Komisję Skrutacyjną kart do 

głosowania. 

 
Po przerwie. Obecnych 20 radnych. 
 
 

Maciej Batura Przewodnicz ący Komisji Skrutacyjnej: 

− przedstawił zasady głosowania, zwracając uwagę radnych, że ze względu na trzy kandydatury różnią 

się one od zasad głosowania przy wyborze Przewodniczącej (regulamin głosowania podpisany przez 

członków Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik do niniejszego protokołu z sesji Rady Miasta), 

− poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o wydanie radnym kart do głosowania. 

 

Małgorzata Kuszmar, Małgorzata Bała i Małgorzta Gol ińska - radne: 

− poprosiły o wyłączenie je od udziału w głosowaniu na siebie. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− po skonsultowaniu się z mecenasem Czesławem Podkowiakiem poinformowała, że albo kandydatki 

wyłączą się w całości od udziału w głosowaniu, albo wezmą udział w całym głosowaniu,  

− ze względu na to, że głosowanie jest tajne nie będzie wiadomo, czy kandydatki na siebie głosowały, 

czy nie. 

 

Wszystkie kandydatki poinformowały, że wezmą udział w całym głosowaniu. 

 

Komisja Skrutacyjna po wydaniu radnym kart do głosowania przystąpiła do głosowania polegającego na 

wrzuceniu przez radnych do urny kart do głosowania. 

 

Przed wrzuceniem swojej karty do głosowania obrady opu ściła radna Edyta Wojnicz. Jej kart ę do 

urny, wraz ze swoja kart ą, wrzuciła radna Małgorzata Bała. 

 

Czesław Podkowiak mecenas:  

− w związku z wrzuceniem do urny przez radną Małgorzatę Bałę karty do głosowania za radną Edytę 

Wojnicz, nieobecną już na sali obrad, zasygnalizował Przewodniczącej Rady Miasta konieczność 

unieważnienia przeprowadzonego głosowania i jego powtórzenia na nowych kartach. 
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Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− stwierdziła konieczność powtórzenia głosowania, 

− ogłosiła przerwę w obradach w celu przygotowania nowych kart do głosowania. 

Karty z unieważnionego głosowania, złożone w odrębnej kopercie stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu z sesji. 

 

Po przerwie. Obecnych 20 radnych. Na sesję wróciła radna Edyta Wojnicz. 
Maciej Batura Przewodnicz ący Komisji Skrutacyjnej: 

− przypomniał zasady głosowania,  

− poprosił członków Komisji Skrutacyjnej o wydanie radnym kart do głosowania. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− po ponownym głosowaniu ogłosiła przerwę w celu podsumowania wyników wyborów przez Komisję 

Skrutacyjną. 

 

Po głosowaniu salę obrad opuściła radna Edyta Wojnicz. Pozostało 19 radnych. 

 

Po przerwie. 19 radnych. 

Maciej Batura Przewodnicz ący Komisji Skrutacyjnej: 

− przedstawił wyniki głosowania, 

− na radną Małgorzatę Bała oddano 19 głosów „za”,  

− na radną Małgorzatę Kuszmar oddano 14 głosów „za”,  

− na radną Małgorzatę Golińską oddano 5 głosów „za”,  

− poinformował, że Wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Szczecinek zostały radne: Małgorzata Bała  

i Małgorzata Kuszmar, 

− pogratulował radnym wyboru. 

 

Katarzyna Dud ź Przewodnicz ąca Rady Miasta: 

− poprosiła Panie Wiceprzewodniczące Rady Miasta o zajęcie miejsc przy stole prezydialnym, 

− poinformowała, że radni, którzy złożyli ślubowanie otrzymali w dniu dzisiejszym projekt budżetu 

Miasta Szczecinek na 2015r. i projekt WPF, 

− poinformowała, że następna sesja Rady Miasta Szczecinek odbędzie się w dniu 08.12.2014r. 

(poniedziałek) o godz.8:00, na której zostaną powołane składy osobowe poszczególnych Komisji,  

w tym Komisji Rewizyjnej oraz na której przewidywane jest wystąpienie programowe Burmistrza 

Miasta, 

− kolejna sesja dotycząca projektu budżetu Miasta na 2015r. i innych uchwał planowana jest na 

22.12.2014r, 
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− przypomniała radnym o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych oraz oświadczeń  

o zaprzestaniu prowadzenia działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego, jeśli 

ktoś z radnych taką działalność prowadzi, 

− stwierdziła wyczerpanie porządku obrad i zamknęła sesję. 

 

Obrady zakończono o godz.10:2 5. Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował:                                                                             Przewodnicząca Rady Miasta: 

Dariusz Krupski                                                                          Katarzyna Dudź 


